A mihi sic fecit Deus? Quare hoc? Ecce iniqui regnant, justi affliguntur, vincit cum judicatur. Ut medieus qui desperatis jubet ad velle serviri, et omnia quae desiderant, praecipit non negari. Quos autem scit posse salvari, jubet eos arctari, amaris potionibus potari, ferro secari, cauteriari. Sic flet, ut dum salvati fuerint abstinentes, et mortui fuerint desiderii propriis acquiescentes, justificabitur medicus in sermonibus suis. Dicitur ei: Nos te injuste culpabamus, dum ligares, dum secares homines bonos, et malos nec secares, nec affligeres, insuper etiam permitteres suis desideris frui. Huc accedit ut dicamus de Deo, quia quem diligit Dominus corripit (*Prov. iii*). Sed rogémus ut corripiat nos justus in misericordia sua, ut iudicis ejus adjuvent nos, per Dominum nostrum Iesum Christum, qui regnat in secula seculorum. Amen.

## PSALMUS LI.

In finem intellectus David, cum venit ad eum Doech Idumæus, et nuntiavit Sauli: Venit David in domum Achimelech.

*Quid gloriaris in malitia, qui potens es in iniquitate? Tota die in justitiam cogitavit lingua tua, sicut novacula acuta fecisti dolum. Dilexisti malitiam super benignitatem, iniquitatem magis quam loqui equitatem. Dillexisti omnia verba præcipitationis, lingua dolosa. Propterea Deus destruet te in finem, evellet te et emigrabit te de tabernaculo tuo, et radicem tuam de terra viventium. Videbunt justi et timebunt, et super eum ridebunt et dicent, Ecce homo qui non posuit Deum adiutorem suum. Sed speravit in multitudine divitiarum suarum, et prævaluit in vanitate sua. Ego autem sicut oliva fructifera in domo Dei, speravi in misericordia Dei in æternum, et in sæculum sæculi. Confitebor tibi in sæculum, quia fecisti, et exspectabo nomen tuum, quoniam bonum in conspectu sanctorum tuorum.*

## COMMENTARIUM.

Fugiens David a facie Saulis, venit ad Achimelech sacerdotem, et paues sanctos inveniens, assumpsit ipse et qui cum eo erant. Quem cum prohiberet sacerdos, prohibendi causam David prodidit, dicens: *Mundi sumus ego et pueri mei a mulieribus* (*I Reg. xxi*). Cum ergo fugeris gladium principis mundi, et ad altare convolaveris, et mundus panem sanctum assumperis, non deerit qui te diaboli impulsione affligat, persequatur, detegat. Et quia hoc ipsum non alius nisi diabolus operatur, ipsi diabolo tota verba hujus psalmi stans in oratione cantabis, dicens: Quid gloriaris in malitia, qui potens es in iniquitate, tota die, id est, omni die, in justitia in cogitationibus agis. Lingua tua non cessat contra justitiam cogitationibus ministrare consilia. Sicut novacula acuta faciens dolum, tanto acumine concinnas dolos, ut homo ipse sui in perniciem elaboret, et agens præcipitum suum gaudeat. Propter hoc Deus destruet te in finem. Cum enim finem fecerit homo peccatis suis a te persuasis, Deus destruet te, et evellet te de corde ejus, quia hoc est tabernaculum Dei, et radicem tuam de terra vi-